
COPIA 

CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

     VERBALE DELLA SEDUTA DI 
   CONSIGLIO   COMUNALE

N. di reg. 33 del 30-06-2021

O G G E T T O

NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 01/08/2021 - 31/07/2024

Seduta pubblica

L’anno Duemilaventuno, il giorno Trenta del mese di Giugno alle ore 18:15 nella Sala delle
Adunanze  del  Consiglio,  convocati  i  Consiglieri  del  Comune  con  lettera  n.  7480  del
24.06.2021, regolarmente notificata, si è riunito il Consiglio Comunale. Presiede il Sindaco
Sig. Cunegato Armando, con la partecipazione del Vice Segretario Generale  Dott. Federico
Maria Fiorin.

Fatto l’appello risultano:

p – CUNEGATO Armando 
p – BENETTI Sonia 
p – ANTONIAZZI Luca 
p – STORTI Enrico
p – SBALCHIERO Ilaria
p – TOMASI Antonello
p – CAMPOSILVAN Cristina

p – CORNALE Stefano Modesto
p – ASNICAR Paolo 
p – PASTORE Stefania
p – VINETTI Kevin
p – CAILOTTO Carmensita
p – CORNALE Marco

Interviene in qualità di assessore esterno senza diritto di voto il Sig. CEOLA Dott. Giovanni.

***************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’Albo Pretorio il ______________________ per 15 giorni consecutivi.

                                                    L’Istruttore Amministrativo  
         F.to Zini

 

***************************************************************************



N. di reg. 33 del 30-06-2021

O G G E T T O

NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 01/08/2021 - 31/07/2024

Il Sindaco introduce l’argomento e legge il titolo della proposta di delibera di cui all’oggetto.
Ricorda che l’incarico triennale al precedente revisore è già scaduto il 20 giugno 2021 e a
partire dal prossimo mese di agosto inizierà il nuovo revisore che è stato estratto a sorte da
parte della Prefettura di Vicenza. Il Consiglio Comunale, afferma il Sindaco, qui è chiamato a
nominare il  nuovo revisore dei  conti  che rimarrà in  carica fino al  31 luglio 2024.  Infine
comunica che il nuovo revisore dei conti è la Dott.ssa Bruttomesso Alida

Non essendoci interventi da parte dei consiglieri comunale il Sindaco passa immediatamente
alla votazione palese per alzata di mano il cui esito è sotto riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 30 del 27.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si nominava Revisore dei Conti per il periodo 21.06.2018 - 20.06.2021 il dott. Augusto
Maggiori ;

Visto l’art. 16, comma 25, del decreto Legge 11.08.2011, n. 138, convertito con modificazioni
dalla  legge  14.09.2011,  n.  148,  il  quale  stabilisce  che  “A decorrere  dal  primo rinnovo
dell’organo  di  revisione  successivo  alla  data  di  entrata  in  vigore  del  presente decreto, i
revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale
possono essere inseriti,  a  richiesta,  i  soggetti  iscritti,  a  livello  regionale,  nel Registro dei
revisori  legali  di  cui  al  decreto  legislativo  27  gennaio  2010,  n.  39,  nonchè  gli iscritti
dell’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 15.02.2012, n. 23, con il quale viene istituito
l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e si stabiliscono le modalità di scelta
dell’organo di revisione;

Visto l’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che prevede che per i comuni con popolazione
inferiore a 15.000 abitanti la revisione economico finanziaria sia affidata a un solo revisore;

Vista la nota della Prefettura di Vicenza del 19.05.2021, agli atti dell’ufficio ragioneria, con la
quale è stata trasmessa copia del verbale della seduta pubblica durante la quale si è proceduto
all’estrazione a sorte, tramite sistema informatico con procedura standardizzata, dei
nominativi individuati per il rinnovo di uno dei componenti dell’organo di revisione
economico-finanziaria del Comune di Recoaro Terme;

2



Considerato che nelle more dell’iter procedurale per l’effettiva nomina, l’Amministrazione
Comunale si è avvalsa della possibilità di proroga dell’incarico al dott. Augusto Maggiori, per
il periodo di 45 giorni, decorrenti dalla data di scadenza (20 giugno 2021) ai sensi del D.L. n.
293/2014, convertito in Legge n. 444/1994 e pertanto le funzioni di  revisore vengono svolte
fino al 31.07.2021;

Dato atto che la  proroga in oggetto è stata preventivamente comunicata  alla  Prefettura di
Vicenza con mail del 24.05.2021;

Rilevato che è stato comunicato l’avvenuto sorteggio al primo degli interessati e richiesta la
sua disponibilità in data 11.06.2021;

Richiamata la dichiarazione di accettazione della nomina della dott.ssa Bruttomesso Alida,
giusta nota protocollo n. 7171 del 17.06.2021;

Richiamata, altresì, la dichiarazione dell’insussistenza di  cause di ineleggibilità e
incompatibilità (art. 236 del D.Lgs. n. 267/2000)  e  del non superamento dei limiti al
conferimento di incarichi (art. 238 del D.Lgs. n. 267/2000);

Dato atto che a norma dell’art. 241, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, in sede di nomina
viene fissato il  compenso spettante  al  revisore entro  il  limite  massimo stabilito  dal  D.M.
20.05.2005, così  come aggiornato  dal  Decreto  interministeriale  del  21  dicembre  2018 sui
compensi annui dei revisori dei conti degli enti locali, tabella A, differenziato a seconda della
classe demografica dell’ente;

Ritenuto di quantificare il compenso annuo in Euro 7.100,00, oltre i contributi previdenziali e
fiscali dovuti per legge;

Richiamato  l’art.  3  del  Decreto  interministeriale  del  21  dicembre  2018  che  recita  “Ai
componenti  dell'organo  di  revisione  economico-finanziaria  dell'ente  aventi  la  propria
residenza al di fuori del comune ove ha sede l'ente, spetta il rimborso delle spese di viaggio,
effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'ente per lo
svolgimento delle proprie funzioni, nel limite massimo pari al 50 per cento del compenso
annuo attribuito al netto degli oneri fiscali e contributivi. Le modalità di calcolo dei rimborsi
se non determinate dal regolamento di contabilità sono fissate nella deliberazione di nomina o
in apposita convenzione regolante lo svolgimento delle attività dell'organo di revisione”;

Considerato che, sulla base di quanto sopra, ai Revisori dei Conti aventi residenza al di fuori 
del Comune che li nomina, spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute 
per lo svolgimento delle proprie funzioni, nella stessa misura prevista per gli amministratori 
ed i dipendenti comunali;

3



Visto lo Statuto del Comune;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 ed allegati sub. A) alla presente deliberazione;

VISTO l’esito della votazione palese per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:

Consiglieri presenti e votanti: n. 13
Voti favorevoli: n. 13
Voti contrari: n. ==
Astenuti: n. ==

DELIBERA

1. di nominare, a seguito dell’estrazione a sorte del nominativo da parte della Prefettura

di Vicenza,  quale  Revisore  dei  Conti  del  Comune  di  Recoaro  Terme,  la  dott.ssa
BRUTTOMESSO ALIDA a far data dal 1° agosto 2021;

2. di dare atto che la dott.ssa Bruttomesso  Alida,  come risulta dalla dichiarazione

rilasciata  dalla stessa e conservata agli atti:

• non si trova nelle condizioni di incompatibilita’ ed ineleggibilita’ previste dall’art.

236 del TUEL;

• rispetta,  con  l’assunzione  del  presente  incarico,  i  limiti  dell’affidamento  degli

incarichi previsti nell’art. 238 del TUEL;

3. di riconoscere al Revisore dei Conti un compenso annuo lordo di Euro 7.100,00, oltre i

contributi fiscali e previdenziali dovuti per legge;

4. di dare atto che al Revisore dei Conti, avendo la residenza al di fuori del Comune di
Recoaro Terme, è riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute per
lo  svolgimento  del  proprio  incarico,  nella  stessa  misura  prevista  e  calcolata  per  gli
amministratori e dipendenti comunali che fanno uso dell’autovettura personale per svolgere
missioni per conto del Comune;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs. 267/2000, il Revisore durerà in carica

tre anni e, quindi, per il periodo dal 1° agosto 2021 al 31 luglio 2024;

6. di demandare ad apposita determinazione del Responsabile della Settore Finanziario
l’assunzione del relativo impegno di spesa;

4



7. di trasmettere alla Prefettura Ufficio Territoriale di Governo di Vicenza copia della

deliberazione di nomina dell’Organo di revisione economico-finanziaria;

8. di  comunicare  al  Tesoriere  dell'Ente,  il  nominativo  del  Revisore  entro  20  gg.

dall'avvenuta  esecutività  del  presente  atto,  in  ottemperanza  dell'art.  234 comma 4 D.Lgs.

267/2000;

9. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del Dlgs 267/2000, con separata votazione palese per alzata di mano che dà il

seguente esito:

Consiglieri presenti e votanti: n. 13
Voti favorevoli: n. 13
Voti contrari: n. ==
Astenuti: n. ==

Letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO                                           IL VICE SEGRETARIO GENERALE
       F.to  Cunegato                                                                            F.to Fiorin 

**************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Pubblicata all’Albo Pretorio il _________________ per 15 giorni consecutivi.

Esecutiva dopo il decimo giorno.

Lì _____________________
                                            

   IL SEGRETARIO GENERALE
   F.to Bertoia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli.

Lì _________________

                                                                                    IL FUNZIONARIO INCARICATO
      (Zini Andrea)

5



ALLEGATO "SUB A'' ALLA DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 01.08.202L - 31.07.2024

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267

bel 18.8.2000, il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio,

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in

oggetto indicata. Ovvero,

n attesta che il presente prowedimento è mero atto di indirizzo non soggetto a parere.

Recoaro Terffie,

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267

del 18.8.2000, il sottoscritto, in qualità di Responsabile Ufficio ragioneria,

esprime parere favorevole in ordine aila regolarità contabile della proposta di deliberazione in

oggetto indicata. Ovvero,

rileva che I'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o

sul patrimonio dell'ente

Recoaro Terffie,

ll
s

tu

tl

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

fi Dott ssa Aflry" ausgffflfon,

#p' i,\

RESPONSABILE DEL SETTORE 2

Dott.ssa Anna Bureht


	O G G E T T O
	NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 01/08/2021 - 31/07/2024
	Seduta pubblica
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

